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Kéziratokat vissza nem adunk. 
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Hirdetéseket a legjután)osabb árban kO ddnk

Vasárnap szeptem ber  21-én 
Ujbelybe érkezik gróf  Andrássy 
Gyula, hogy a hétfői megyegyü- 
lésen megvívja harcát  avval a

becsületnek győzni kell. Bizalmat-[ Ismételjük, hogy teljesen tö- 
ílansági szavazatunkkal meg kell j lösleges megint azokra a közis- 
[bélyegezni a becstelenség  kor-1 mert és közundort keltett  okokra 
! m ányit .  utalnunk, amelyek kötelességünk

Múlt számunkban részletesen ké teszik a bizalmatlanság nyilvá- 
kifejtettük, hogy miért erkölcsi \ nitávát. De még ha mindezektől 
kötelessége minden jóérzése  em- az okoktól el is tekintünk, s csak 
b em ek  a bizalmatlansági indítvány- egyszei iien a hétfői ütközet két

kormányrendszerre l,  amely a m o s t ! ho z . Szükségtelennek
ránk nehezedő roppan t  erkölcsi tilrt ' uk lU " ,os* n’L‘f U, ís,né te ' nl 
és anyagi romlásba dön tö t te  M a - ! 8 P ^ amaku™ á ny bunlajstromát,

amelyet ugyis nagyon jól  ismer 
mindenki cs amelytől szive mé

anyagi
gyarországot.

Az egész nemzet Andrássy , „. , ... . . , ,
Gyula gróftól várja, hogy a mai ‘> cbo1 u,n^ ro f k mmden becsule-  
nyomoruságból,  felfordulásból s S ^ d o  kozásu ember . S iuk- 
elaljasodásból kivezesse őt. I ^ l e n n e k  tartjuk újabb érveket

VT, , ~ i - i  lehozni a bizalmatlansági inutt-Midon koztunk megjelenik, . ,, . . .  » , ,. ' vány mellett,  úgy is  Andrássyhoz
fog csatlakozni mindenki, aki bé

tiszteletére szep tem ber  21-én 
sárnap es te  fáklyásmenetet r e n ­
dezünk.

A m ene t  este fél nyolc ó ra ­
kor indul a Kereszt-térről s a 
Rákóczi  utczán s W eker le  téren 
át  a Széchenyi-lérre, onnan a K o s ­
suth Lajos utcán át  a honvéd 
kaszárnyához vonul.

Jójjön el s legyen o tt  
d e n k i !

A fáklya vivők 7 órakor  gyüle­
keznek a Keresz t-téren.

Sátoraljaújhely, H U J  szept. IV.
Hazafias tisztelettel

A rendezőség.

A fáklyásraenet vasárnap este 
fél nyolckor indul a Kereszt térről 
(Nyul-korcsma előtt). Itt este 7 éra­
kor gyülekeznek a fáklyavivők. A 
rueuet u Hákóczi-utcán megy végig, 
s nem, mint a plakátokon van, a 
Síéchónyi-térre, hanem a Kazinczy- 
utcán át Meczoer Béla lakába elé 
vonul, ahol Andrássy szállva lesz. 
Itt Meczner Béla üdvözli Andrássy 
Gyula grófot, akinek válasza után a 
menet feloszik.

Ezen azuton is kérik a rendezők a 
város egész közönségét, hogy ruin- 
deuki, aki csak teheti, legyen ott s 
a férfiak jöjjenek el fáklyát vinui.

két, rendet, tisztességet , egész­
séges fejlődést akar.

Igen érdekes és rendkívül j e l ­
lemző az a nyilatkozat, amelyet 
legutóbbi számunkban olyan em ­
ber  tollából közöltünk, akinek 
elvi ál láspontja az, hogy a tör-  

j vényhatósági bizottság bizalmi 
vagy bizalmatlansági határozatai 
abuzuson alapulnak, és  aki most 
mégis erkölcsi kötelességnek tartja 
a bizalmatlansági indítványhoz 
csatlakozni. Mert látja, és látja 
mindenki, hogy a kormányzásban 
és a közigazgatásban a jog és 
törvény uralma és tisztelete meg 
szűnt.

A vármegyében még a leg- 
mersékeltebb elemek is szüksé­
gesnek és hazafias kötelességnek 
tartják, hogy szavazatukkal oda- 
álljanak a bizalmatlanságot sza-

Két nap
választ el még a nagy ütközettől, 
a héttői megyegyüléstől, amelyen 
Andrássy Gyula gróf  bizalmatlan- 
sági indítványt fog tenni a nemzet­
rontó  kormány ellen. A becsület, 
a tisztesség e r . j e  lóg mérkőzni 
a becstelenséggel,  amely a kor- 
aupció minden piszkos fegyverét 
riszi a küzdelembe. D e  ezeknek 
v fegyvereknek vissza kell pat- 
tanniok a becsüle t  vértjéről. A

„hadvezérét" állítjuk szembe egy­
mással, már akkor is lehetetlen­
nek keli tar tanunk, hogy ne An­
drássy kerüljön ki győztesen a 
küzdelemből.

A becsületért  harcolók élén 
ott  fog állni Andrássy, a korrekt­
ség, az intaktsig ,  a becsületes, 
tiszta hazafiság fenyőben, hatal­
mas szellemének, vaslogikájának, 
gigászi egyéniségének teljes va­
rázsával és vele szemben —  a 
panamisták védelmében - ott  fog 
állni a híres Meczner Gyula, az ő 
egykori kreatúrá ja , a hűtlen sá ­
fár, az aposztata, a hálátlan, elv­
telen, gerinctelen Meczner Gyula. 
Ugyan hogy fog az Andrássy 
szemébe nézni ez a mecznergyula, 
aki valamikor a ruhája szegélyét 
csókolta és most ellenfel gyanánt 
mer a porondra  állani. Vájjon 
nem fogja-e lesütni a  szemét ez 
a lázadó szolgalélek, vájjon a szé­
gyen pirja nem fogja-e elönteni 

vén cinikus arculatát? Vájjon 
nem fog-e összetörni, megsem­
misülni, nem lóg e szégyenletében 
a löld alá sülyedni ?

Az lehetetlen, hogy ez - 
Meczner Gyula tölebe kerekeda 
hessék Andrássy grólnak. Lehe­
tetlen, hogy a becsület, a tisz-

vazók táborába .  Csak a gyávák, lesseg üg je  hajótörést szenved- 
a megfélemlíte ttek , a megveszte- jen  a bolnaputáni megyegyülésen.  
ge te t tek  állnak a kormány és an-1 Legyünk o tt  mindnyájan,  hogy 
nak itteni exponense, Meczner] a becsület zászlaját minél fénye- 
Gyula mellett , —  no meg az a ■ sebb diadalra vihessiik. 
néhány megcson losodott  inungó, ■ - - - - -
aki erkölcsi tekintetben egy húron _  —
pendül a panamistákkal,  a tolva-  I  0  M  V  O  l é
jókkal és orgazdákkal. j "  ™

Egészen bizonyos, hogy nincs és az
húsz ember a főispán hivei között, m  _ _  _ „  m
aki meggyőződésből szavazna ve- a  1 1 3 1 1 1 0 5 1 1 3 S .  
le. De hogy hányat sikerül majd
vesztegetéssel,  fenyegetéssel,  igé i Megírtuk rault számunkban,
retekkel,* megfélemlítéssel és a  K ' y  a jegyzőket egy szélső ellen­
korrupció más piszkos eszközeivel \ z^  egy napa'a tt  kormánypártivá 

f  r  . s Mecznerpartiva vtfelet t nyugalma-
megtantontani ,  ez az amire j rott jegyző avval c«ábitja most a kor 
kiváncsiak vagyunk. Mi hisszük és j mánvhuz, hogy Tisza rendezni fogja a 
reméljük, sőt meg vagyunk róla j fizetésüket, s nagyobb segélyt fog 
győződve, hogy nagyon keveset.  I a'h» ?z internátusukra.
Mert a becsület  mégis csak erő-  Noaj e n n e k kormánynak egy , . , garasa sincs, kölcsönt seho. sem tud
sebb, mint a korrupció bűnös  kapnit tehát lehetetlen, hogy tisztei- 
intrikái. Iségesen rendezhesse a jegyzők fize­

té s é t .  Nem is fogja reudezni. A* in- 
ternátusra pedig a rnegyegyüléi előtt 
csak ígéri a segélyt, a megyegyü- 
lés után pedig ádiuaid 2—3 ezer ko­
ronát, mint a zempléni árvízkárosul­
taknak.

Kortesfogás az egész, amely azt 
célozza, uehogy a jegyzők a két fok 
megyegyülésen az .Andrássy indítvá­
nyához csatlakozzanak és bizalmat­
lanságot szavazzanak a kormánynak.

Az is egészen bisouyos most 
már, hogy sem a megyei tisstvise 
lök, sem a jegyzők államosításából 
nem lesz semmi. Egvszerüen azért, 
mert nincs rá pénz. Hiába köti hozza 
újságírói reputációját Meczner Gyula 
legújabban felcsapott zsurnalisztája, 
mégse lesz belőle semmi, egyszerűen 
azért, mert igenis milliók kellenének 
hozzá, Magyarországnak pedig, ad­
dig, mig itt ilyen felfordult állapo­
tok lesznek, sehol a külföldöt! saáz 
forint kölcsönt se adnak. Tisztában 
vau ezzel'raindenki, aki újságokat ol­
vas és nem csak az lllésházy napra­
forgó lapjából meríti az iuformacioit.

(Mellesleg megjegyezve nem ta ­
lálom helyesnek, ha napraforgónak 
nevezzük az lllésházy lapját. Mert 
ez a lap köztudomás szerint, Mece- 
ner Gyula felé forog, Meczner Gyű 
lát pedig sok mindennek lehet ne 
vezni, de uapnak talán mégse. Mert 
igaz ugyan, hogy a napnak is van 
nak foltjai, .Meczner Gyula egyéni­
ségének azonban egyebei siucsenek, 
mint foltjai )

Paszta Kortes-ijesztgetés hát az 
államosítással való fenyegetés, nincs
mit félni tőle, s a rossihiszemüek. 
nek nincs mit bizakodniok benne.

Ellenben bizonyos, hogy a me­
gyei tisztviselőket ezután is a me­
gye többbsége fogja választani, leg­
közelebb most decemberben is. A 
megye többsége pedig Andrássy 
pártján van. ló lesz ezt ruoggoudoliii 
ufóknak, akik spekulálnak a szava­
zatukkal !

Az én
virilistaságom.

Irta : B ú za  B a rn a .
A főispán lapjai nagy örven­

dezve hirdették, hogy én panamás 
utón lettem vái megyei virilista Még 
a kormány pesti lapja is megírta ezt
a „nagy esetet".

Nem tartom érdemesnek sokat fir­
kálni erről a dologról. Közlöm itt a 
feljelentést, amit beadtam a pénz- 
üg) igazgatósághoz. Ebből meglát 
hatja mindenki, hogy nem éu pana* 
máztam, hanem a másik oldalról 
történt  némi stikli, hogy a virilista 
jogtól, amely engem adóm alapján 
már régen, mielőtt még az öcséru 
az irodámba belépett volna, megille­
tett, alattomosan s tudtomun kívül 
elüssenek. Ilyen kicsinyes eszkösök-

f BLUM GÉZA butorraktára, szőnyegáruházai:
L a k b e re n d e zé se k  n a gy  
i i vá la szté k b a n  i i Sátoraljaújhely 5?
bútorok a legjobb kivitelben és legolcsóbb árban készíttetnek

L a p u n k  m ű i  „ z ó i i i n  O  ó i d u l
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kel dolgozik Meczner Gyula kor­
mányzata.

Helyszűke miatt az alispánhoz 
beadott feljelentést csak a jövő 
számban közölhetem. Akkor aztán 
teljesen tiszta képe lesz mindenkinek 
a furfangos munkapárti stildiről.

A pénzügyigatgatósághoz beadott 
panaszom igy szól :

Tek. kir. Pénzügyigazgatóság !
Emlékezetem szerint már 8 vagy 

10 esztendővel ezelőtt ügyvédi ke­
resetemre Sátoraljaújhelyben 200 K 
111. osztályú kereseti adót vetettek 
ki. Ebben a kivetésben megnyugod­
tam, ezt az adót igy Írták e.ő tér­
benire s ezt azóta állandóan igy is 
fizetem. 19ÖÍ-* évben belépett i n ­
dámba mint díjazással javadalmazott 
irodavezető testvérem: I)r. Búza 
Béla ügyvéd. Tudtommal és az ő 
tudtával a ruai napig kereseti adó­
val megadóztatva nem lett. Neki 
soha kereseti adó bevallási ivet nem 
hoztak, őt soha kereseti adótárgya­
lásra nem idéztek és soha kereseti 
adónak terhére történt kivetéséről 
nem értesítették. Pedig ügyvédekre 
a kereseti adót csak személyenkint 
lehet kivetni, mert ha ügyvédeknek 
közös irodája van is, illetve egyik 
ügyvéd a másiknak irodájában dol­
gozik is, az nem közkereseti társa­
ság, amely közös jövedelem után 
együttesen lenne megadóztatható, 
hanem miudenik ügyvédnek meg 
kell állapítani külön-külön a jöve­
delmét és azután személyenkint 
vetni ki reá a 111. osztályu kere­
seti adót.

Ennek dacára, mint mint most 
nagy meglepetésemre rájöttem, az 
azelőtt tisztán az én személyemre 
az én jövedelmem után kivetett 
200 K III. osztályú kereseti adót a 
legutóbbi általános adókivetés alkal­
mával az én tudtom s testvéremnek 
tudta nélkül ruár közösen Dr. Búza 
Barna és Dr. Búza Béla nevére ve 
tették ki s igy írták elő.

Ez a kivetés kétségkívül hely­
telen. Az én tudtom és hozzájáru­
lásom nélkül történt s a kincstár 
szempontjából határozottan sérelmes. 
Mert miután igy az addig tisztán az 
én terhemre előirt 200 K kereseti 
adó most már kettőnk terhére vau 
előírva, kétségtelen, hogy bármily 
csekély összeget számítunk is a 200 
K ból Dr. Búza Béla terhére eső 
adónak, az én adóm annyival keve­
sebb, mint a legutóbbi kivetés előtt 
volt. Eu pedig soha se jelentettem 
azt, hogy nekem jövedelmem csuk 
kent, sőt határozottan állítom, hogy 
ma is van ugyanannyi jövedelmem 
ügyvédi keresetem után, mint 1909. 
előtt volt s ma is kész vagyok azért 
én magara a saját személyemre 
200 K adót fizetni, mint eddig fi 
zettera. Dr. Búza Béla viszont szin­
tén hajlandó az ő Keresete után reá 
kivetendő adót megfizetni.

Arról, hogy e legutóbbi adó­
kivetés alkalmával már testvéremmel 
együtt kettőnkre volt javasolva az 
eddig csak az én terhemre kivetett 
200 K adónak a kivetése, én sem­
mit sem tudtam. Az adótárgyalásra 
is azért nem mentem el, mert abban 
a gondolatban voltam, hogy meg fog 
maradni reára tovább is az eddig sa­
ját személyemre kivetett 200 K adó, 
ebbe én készséggel belenyugodtam. 
Abban tehát, hogy most már az ad- 
dig egy magamra kivetett adó ket­
tőnkre van kivetve, vagyis, hogy 
Dr. Búza Béla az ö keresete után 
tulajdonképpen adót nem fizet, sem 
nekem, sem Dr. Búza Bélának semmi 
részem nincs.

A hibát a kincstár megkárosítá­
sát az követte e*, aki tudtunk nél­
kül s teljesen szabálytalanul úgy 
csinálta a legutóbbi adókivetési ja­
vaslatot, hogy az én addigi szemé­
lyes külön kereseti adóm, ezután 
kettőnk adójául legyen feltüntetve. 
Hogy miért tette ezt igy az illető, 
azt nem tudora, de az bizonyos, hogy 
én őt erre soha sem kértem, sőt ha 
tudtam volna, hogy ezt teszi tilta­
koztam volna ellene.

Miutáu ezzel az eljárással az a 
ki azt elkövette, kétségkívül kárt

I okozott a kincstárnak s igy hivatali 
kötelességét megsértette, tisztelettel 

! kérem, métaóitassék nyomozatot in­
dítani annak megállapítására, hogy 
ki volt ennek a hibának az okozója, 
s azután *» megtorlás iránt és egy­
úttal a hibásan előír? adótétel kiiga­
zítása iránt intézkedni.

Lehetetlen
közállapotok.

Irta Kincsessy Péter.
11a egy civitás berendezkedését 

figyelő, tárgyilagos szemmel kiséri 
valaki, ha az a valaki még hozzá 
olyan is, aki minden mellék- és ma­
gánérdek nélkül foglalkozik koz- 
ügyekkel, az első feltétel: a látni 
tudás minden esetben megadja a 
képét ennek a berendezkedésnek. 
Ha igyekezik belükkel és szavakka1 
megrajzolni ezt a képet, hogy szem 
lói hét övé tegye a leli. tétlenségeket 
és képtelenségeket. Sátoraljaujhe'y 
város közönségének akár az a része, 
aki anyagi á dozattal járul hozzá, 
akár az a része, a<i megszenvedi a 
visszásságokat és bosszantó rendet­
lenséget.- mindenesetre a mai viszo­
nyos szerint kényre-kedvre ki van 
szolgáltatva és csodálatos b.rkatüre 
lemmel tűri.

Végig az egész vonalon, kezdve 
a személy- és vagyonbiztonságon és 
végezve egy város közönsége á tál 
igényelt kényelem, közforgalom, köz­
élelmezés, közoktatásügy és köz- 
világítás ellátásán, olyan hátra­
maradott, mesterségesen elnyomott 
és bűnös lelkiisrueretleuséggel istá- 
polt és táplált állapotok köz-* van 
kényszerítve, hogy a csodával ha­
táros fatalizmui kell iiozzá, hogy 
nem ad érthető kifejezést felhábo­
rodásának és nem ragad meg min 
den alkalmat, hogy a kölöncként 
rajta csüngő kerékkötőket visszaszo­
rítsa a város közintézményeinek et- 
lataátöl s igyekeznék minden utón 
és módon istenadta öufentartási ösz­
töne erejével elseperni és lehetet­
lenné tenni.

A város személy- és vagyon­
biztonsága oly alacsony fokon áll,

| hogy messze kell kalandozni, inig 
párjára akadunk. Először is a köz­
rend-szét valóságos kigúnyolása az 
enernü intézménynek, minit  rongyos 
dolmányon az aran\sujtás . Pesti 
mundérhoz hasonlóan fel van öl 
töltetve egy pár V itanitatlan rendőr, 
akik a főbb útvonalakon cégérnek 
vannak kiállítva, de arról, hogy u 
város r ai ndu része rendőri fel­
ügyeletben részesüljön, dacára a 
rendőrség vezetőjének többszöri meg­
okol sürgetésére, még csak a jó 
szái d k sem nyilvánult és nyilvánu 
meg. Vannak, nem utcák, de város­
részek, amelyek hónapokig sem lát­
hatnak rendőrt s igy valóságos is­
teni csoda, ha a városba szorult 
obskuru.-. alakok napról-napra nem 
követik el a legmesszebbmenő bűn­
cselekményeket.

Tüzrendészeti berendezkedésünk 
sem marad el az eőbbitől, egy pár 
beállított tüzoltólegény, egy teljesen 
hiányos felszerelés az, amely hivatva 
van a tűzoltás fontoz teendőinek 
ellátására s dacára, hogy úgy a tűz­
oltóság vezetője, valamint a kép­
viselethez beadott memorandum ki­
áltó meggyőzéssel figyelmeztetett 
az ebből eredő kiszámíthatatlan ká 
rokra, a legnagyobb cinizmussal fi­
gyelemre sem lett méltatva, hanem 
ebből is politikát űzve, először 
discreditáiták az ünkéutes tűzoltói 
i .tézményt és azután agyonütöttek 
e téren mindent, de ha egy tűzeset­
nél a szél széjjel hordja a tüzet és 
ugyanakkor két három helyen tűz 
lesz, vagy —• dacára a nagy hata'- 
masságoknak — egyszerre, ugyanegy 
időben csak két helyen tani id tűz, 
hogy mit fog tenni az a pár tűzoltó 
legény, azt bizony si*nki „nagy esze** 
fel nem t-rheti. De hogy reparáció- 
ról senki nem gondoskodik, az vét­
kes könnyelműség, mert vigaszta­
lásnak az egy cseppet sem elég,

hogy jogosan szidni lehet azokat,
akik politikából lesorvasztották még 
ezt a közszükségleti és emberbaráti 
intézményt is.

Kiteszik az amúgy is példátlan 
rendetlenül s tűzfészeknek épült vá­
rosunkat az esetleges vógpusztulás- 
nak. Közbeneső időre pedig annak 
az anyagi károsodásnak, hogy te­
kintettél a tűzrendészet ilyen nyo­
morult ellátására a biztositó társa- 
'ágok saját jól felfogott érdekükben 
alkalmazni fogják — úgy, mint más 
rendetlen helyen — a biztosítási 
dijak jelentékeny felemelését. Hogy 
ez nem agyrém, vagy feltevés, tény­
körülményekkel bizonyítható, hogy 
foglalkoznak is vele a társu atok. S 
akkor áldhatja Ujhely népe jótevőit 
azért is, mert évenként jelentékeny 
összeget húznak tőle e címen. S a 
vad és káros buta okoskodás, ame!) 
setu nem lát, sem nem hall, csak 
szenvedélye és ravaszsága hajtja, 
mivel rekompenzálja ezt a közön­
séget ?

Budapesttől kezdve majdnem 
minden városnak közintézményei kö 
/.ott ott van az önkéntes tűzoltóság. 
Némely törvényhatóság szabályreu 
deletileg bizonyos korhatárig a tüz- 
o'.tókötelezettséget statuálta, csak 
híres Ujhely gond >s mentorai irtóz­
lak tőle s gonosz buzgalommal ir­
tották ki e nemes, lélekumnesitő 
foglalkozást,

Amely város nem igyekszik la­
kosainak az itt lakást kényelmi dol­
gokkal kedvMtté tenni, az ne is szá­
mítson arra. hogy kivü rői jövő be­
folyások igyekezz mek a jóleső vissza­
emlékezéssel a város fejlődését elő­
mozdítani, vagy pedig az itt^akókat 
ezen intézmények áltál idekütui. 
Hanem az, aki itt lakott, szomorúan 
fog itt eltöltött idejére visszagon­
dolni s aki itt lakik, igyekszik innen 
ké/zel-lábbal szabadulni. Ujhelyben, 
aki nem jut hozzá, hogy ivássa1, 
vagy kártyázással szórakozzék, vagy 
nem akar e két nemes sportnak ál­
dozni, az ugyan nézheti az eget a 
családjával együtt.

Nem gondoltak és nem gondol­
nak itten arra, hogy a természet­
adta szépségeket még csak ki is él­
vezhesse. Olyan szép részletek van­
nak Ujhely közvetlen közelében, 
hogy ezekhez csak megfelelő ké­
nyelmes hozzájutást kellene bizto 
sitani. De ki törődik nálunk ezekke.? 
Vagy ha valaki a kis gyermekét 
szabad levegőre akarja kii deni, Uj­
helyben ugyan hova küldje? Talán 
az utcára, ahol a helyi különleges 
eljárás szerint az utcaseprők á.tai 
felvert porfelhő gyilkolja a felnőt­
tek eg >zségét is. Sporttelep, amit a 
város létesítene, gyemekjatszotér, 
sétahely, ezek lehetetlen fogalmak. 
Ehhez érzés is kell éa az nem hajt 
hasznot.

Avagy neiu-3 kiáltó tükre a 
ferde gondolkodásnak a színháznak 
elhelyezése is, amelyre egy uy ugodt 
és a városok fejlesztésében nem 
csekély részt vett egyén ama kriti­
kája iílik legjobban, hogy egyénen­
ként huszonötöt kellene csapni min­
denkire, aki egy városi színházat 
ilyen helyre építeni elősegít.

Kózforga.rui tényezők, am.-lyek 
egyfelől egy város megközelíthető­
ségét, másfelől a város területén a 
közlekedést szolgálják, oly fontos 
tényezők egy város életében, hogy 
ezzel tisztában van minden kupak- 
tanác-.

Szegény Ujhely ebbon is a 
legutolsó helyre került, mert a vá­
ros vidékét képező helységek mes­
terségesen el lettek terelve tőle. 
Ezáltal majdnem ősállapotban ma­
radt. \  régi közlekedési ut meg­
nehezítve a sok mindenféle vámo­
lással, amely a város kereskedel­
mére bénitólag hat. Másfelől a város 
belterületén a város által kezelt 
utak olyan gyatra állapotban van­
nak, hogy nemcsak szégyenteljes, 
hanem valóságos merénylet a nagy­
közönség ellen.

Tegyen csak valaki egy kör­
sétát Sátoraljaújhely városában és 
üljön fel egy járműre és járja be

vele a várost, akkor fogalma lesz 
mindezekről. Nem kell különös érzék 
hozzá, hogy a hiányokat meglássa, 
mert testileg összetörve, érezni is
f°£ ja- , . ,Tekintsünk csak vissza a nemrég 
múltba, miként létesült a város né­
mely gyalogjárója. Itt is a körmön- 
footság és nem az egyenes eljárás 
volt a mód, amellyel létesítették. 
Alapul vették a házak, illetve t e l ­
kek adóalapját és ezek szerint ezer 
koronába került ugyanaz valakinek, 
arai a másiknak ötvenbe és a tu- 
lajdonképeni érték egyiket sem kö­
zelítette meg. Volt is azután jajga­
tás, gyanúsítás és cinikus megjegy­
zés elég, d j  megnyugvás és biztos­
ság semmi.

Sehol a világou ilyen misztikus 
alapon nem építek valamit ; hanem 
igenis nyílt versenytárgyaláson álla­
podnak meg egy egységárban és 
ennek megfelelőleg fizeti mindenki 
a reá eső részt. Mert ha puszta te­
lek gyalogjárót kap, nem emelkedik 
annyival az értéke.

Dj  erkölcstelenség is a várostól, 
bármilyen üzleti'eg is gondolkozik 
a vezetősége.

Ha már a birtokosság bőrére 
megy a dolog, nyerészkedik is rajta, 
lévén ehő kötelessége egy városban 
az ingatlanok értékemelkedésére és 
nem meguyuzására törekedni és ki­
szipolyozni. Tessék csak egy kis 
eső után az állomástól végigmenni 
Ujhelyeu keresztül bármelyik ol- 
daion, meg fogja látni minden em ­
ber azt a mély züliöttséget, ami eb- 
beu a városban ezen a téren ural­
kodik. Je lentékteleu napszám mun­
kával (eltekiutve, hogy a távol 
perspektívájába burkolt csatornázás 
mikor lesz) pár nap alatt egy kis 
átrakással teljesen helyre lehetne 
hozni.

Bizony ebhez is csak egy por­
szeme) i érzék kellene, n u r t  a költ­
ségeket egy élelme koldus egy nap 
alatt összeszedi.

A közélelraezés, amely egy vá­
rosban egyike a legfontosabb köve­
telményeknek, mert ebben kell öaz- 
pontohulni az olcsóság, tisztaság, jó­
ság és egészségügyileg kifogástalan­
ságnak, olyan mostoha, rossz, drága 
és piszkos, amelyhez hasonlót messze 
földön nem találunk.

Ntm kell messzebb mennünk, 
mint a napi piacra és ott megint ta ­
lálunk egy olyan képet, amely a vá­
ros vezetőségének bűnös mulasztását 
tárja elénk ott vannak a piaci bó­
dék, valóságos miazruatikus bacüus 
telepek, a melyek telve vannak rot- 
ludó csirákkal. Korhadt szerkezetük, 
ronda, piszkos külsejük, valóságos 
lém és különösen most. amikor a 
kolerajárvány fenyeget bennünket, 
bűnös mulasztás, hogy azok céljuk­
nak meghagyassauak egy pillanatig 
is. Rendes körülmények között ilyen 
á lapotban mint illem helyet sem 
volna szabad megtűrni, nem pedig 
főtt és nyers ételneraüeket aiusitaui 
bennük.

Es ezt mind a város fennható­
sága alatt, sőt bérbeadása mellett, 
tehát itt is a haszon, a garas, mint 
egy uzsorás, a kit a halálos kór utol­
ér s üvegesedé szemekkel éhezve, 
rougy és piszokben fel rengve csör­
geti markában a pénzt.

Niucs felsőbb hatósága, amely 
ezt az undok közveszélyes állapotot 
lehetetlenné tegye és ne csak min­
dig a jó drága korteseit honorálja, 
és e mellett mennyi tennivaló van 
más téren is. A piaci drágaság meg­
szüntetése. a vágóhídnak mint olyan­
nak, a melynek nemcsak mint anya­
gi jövedelmi forrásnak, hanem köz- 
tisztasági és közegészségügyi kö­
vetelményeknek is meg kell felelnie 
és a már elrendelt átalakításokat sür­
gősen végrehajtani. Az étel és gyü­
mölcs árusítása stb stb, oly eminens 
követelmények, a melyek rendezésé­
hez szintén csak érzék és jóakarat 

I kell.
A közoktatásügy is ilyen gro­

teszk képet ad. Felépítették az ál­
lami elemi iskolát nagy költséggel 
egy helyre, ilyen ii osakj itten történ-

/
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hetik meg, egy hasonló hosszan ki 
terjedt városban az elemi iskolát 
mindenütt decentralizálva ópitik, és 
legalább három helyre helyezik. Ná­
lunk annak a szegény, sokszor ru­
hátlan apró gyermeknek kilométere­
ket kell naboota gyalogolni, hogy 
az iskolához jusson, dacára hogy vá­
rosunk lömét az iparosok képezik, 
még senkinek sem jutott  eszébe 
egy Önálló ipariskola létesítése, ha­
nem vendégként, óraadókkal, az ál­
lami elemi iskolában tanítják az ipa 
ros tanoncokat.

Legutoljára hagytam cukornak 
a város közvilágításának ellátását. 
Ez is újhelyi különlegesség. Szé 
pen, csúnyán, kóron, követelőn tár­
gyaltatott már ez a szerencsétlen, 
haszontalan ellátmányu közdolog, de 
nem elég gyakran, nem elég élesen.

Sehol sincsen undok drugá- 
rokkal elcsúfított város, a me­
lyek feketén meredeznek az éj sö­
tétjében, még sötétebb meghibbant 
elmét rajzoló világítási naptárral é> 
röhögő szerződés szegesekkel szol­
gáltatott nagy semmi. Van asz  rző- 
désnek egy pontja, a mely azt mond­
ja, hogyha azonban a társulat nem 
teljesíti a közvillágitásnál elvállalt 
kötelezettségét, joga van a városnak 
bármely általa választott világitó 
anyaggal, a közvilágítást a társulat 
terhére ellátni. Hónapok óta folyik 
a vad világítási játék. így kérem 
nem szabad bárkinek, még ha zsák­
mányoló koldus ellenség is dolgozni, 
reá kell csapni akármilyen mancsra, 
mert a takiutély csak addig lehet 
tekintély, ha tekintélyes és nem keli 
sem mozogni, sem kuruckodni, sem 
nyalni, sem ütni, csak érzék kell el­
látni a közügyét, mert ez nagyobb 
érdem egyfelől, de elemi kötelesség 
másfelől, mint apró egyéni érdekek 
f üzügetéseben kiméi Ülni.

p á r k á n y i é s  K a zy
Sátoraljaújhelyben.

Hogy beleszeretett egyszerre 
l 'jhelybe a magas kormány. Kálik 
se néztek eddig. Mikor a nagy ár­
vizek pusztítottak, egész Zemplén 
vármegyének, amely legalább hat 
millió K. kárt szenvedett, adtak 
3<*»0 K segélyt. Minden ezer korona 
kárra jutott belőle öO fillér segítség.

Most pedig egyszerre idő siet 
nagy szalonkocsikban a kereskedelmi 
miniszter, a földraiveiési államtitkár, 
az államvasut igazgatója. O elgetnek, 
simogatnak, kérdezgetik, mi a bajunk, 
mire van szükségünk. Pénz kell ? 
Lesz pénz! Ilid kell? Lesz hid I Át­
eresz kell? Lesz áteresz! Minden 
lesz, ami kell! Mindent megtesznek,I 
mindent megadnak — azaz hogy ; 
mindent megigcnifk. Most, pont ba­
rom nappal a megyegyülés előtt.! 
Éjien most ért rájuk olyan sürgősen, 
hogy I jhe lyon  segítsenek. Öt hetei 
volt az árvíz, öt hétig ránk se néz­
tek, do most három napot se akar­
tak már várni, mert Isten ments, ' 
hogy valahogy a megye gyűlés után 
jött volna a nagy segítség, — h . - 
íresebben a nagy í g é r e t ,

Szóval bizony csak korteskedni 
jártak itt őexcellenciájáék és őrnél- 
toságáék.

Csak az a baj, hogy nem a 
vasutasok szavaznak a megyegyü- 
lésen. Es hiába jön államtitkár, mi­
niszter, nádor. kancellár, mégis 
Andrássyé lesz a többség, nem a 
panamakorraányé s a piszokpárté.

Tegnap reggel 9 órakor érkeztek 
l ’jhelybe br. Harkányi kereskedel­
mi miniszter és Kazy á'lamtitkár, 
imádott képviselőnk. Velük jöttek 
továbbá: Marx dános móv. elnök- 
igazgató, Z űlovits igazgató, Marzsó 
miskolci üzletvezető, Atexi miskolci 
főfelügyelő es Járruay, a miniszter 
titkárja.

A vasútnál a főispán, afispán, 
főjegyző, h. polgármester és rendőr* 
kapitány várták az érkező notabiü- 
tásokat. A megyeházán a főispán 
reggelit adott a vendégek tisztele­
tére, azután az egész társaság ko­
csikra ült és kivonult a Diana kert­
hez, ahol az árvízkárosultak nagy 
küldöttsége várt reájuk. A károsul 
tak nevében Kiserth István ny. fö- 
ügyészhelytttes és Székely Elek h. 
polgérmestír mondottak beszédeket, 
amelyekre Harkányi és Marx vála­
szoltak.

Innen a gyártelepi állomásra ko- 
etikáztak, megnézték a telepi mű­
helyt és hozzáfogtak a Honyva meg- 
'/• m be/  A biéra • n szakirtői 
minőségben r -szt vettek Szokolay 
Emil miniszteri osztálytanác os, a 
folyamraérnöki hivatal főnöke, Dá­
nos Miklós, a kulturiu *rnöki és Márta 
Miklós az áilatuépitészi ti hivatal fő 
nőké, továbbá Kérészy Gy u!a városi 
főmérnök.

A miniszter szalonkocaijáo jár­
ták bt* a vasúti töltés kérdéses ré­
szét, majd a vágóhidnái mi gint ko­
csikra üitek és a megyeházára baj 
tattak, ahol egy szükebb értekezlet 
keretében beszélték meg a szem e 
eredményét és persze mindent meg. 
ígérték.

Azután a küldöttségeket fogadta 
a mioi-zter és az állaint tknr. L’jhely 
város kii dóttségét Széke y E ’ek, Sá­
rospatak küldöttségét pt dig Szinnyey 
Gerzson vezette. Alsóbereczki, Felső­
in recki és több község küldöttségé 
a bér' czkii B idroghid kiépítését sür­
gette. Testületileg tisztelgett a bon 
véds ’g tisztikara, a pénzügy igazga­
tósig, a pósts, a tarifa liigyetőség és 
a többi áll árui hivatalok.

Délben bankett vo’.t a megye-j 
házán, amelyen mintegy sz.izau vet­
tek részt.

A vármegye és a város közön 
sége nevében mint hivatalos szónok 
Kazy államtitkárt Dr. K ein Károly 
iidvözö te (az Iuteriaken név össze­
tételéből indulva ki), Harkányi mi­
nisztert pedig Dr. Iieichard Salamon, i 

| Azután Dr. Molnár Viktor képviselő 
beszélt s köszöntötte Székely Eleket, 
mint a törhet'en elv hűség, szeplöt 
len jellem, puritán tisztesség s ön­
zetlen áldozatkészség mintaképét. A 
beszéd után az egész társaság so 
káig meleg szert t t t te l  üunepelte 
Székely h. polgármestert, a munka- 
pírt  legtisztábbf-ny ü drágagyöngyét.

Azonkívül még sok szónoklat 
hangzott el. A miniszter többször 
beszélt és isméteken megígért min­
den eiképzelhetőt.

Bankett után látogatást tettek 
Meczner Gyula villangyári elnök ma­
gánlakásán, s végül a félötös gyors­
vonattal elutaztak a kormány i!ima* 
tris kortesei.

H Í R E K .

Ősz.
Üres már a kicsiny fészek,
A lakója messze tájon.
Könnyes szemmel széjjel nézek, 
Hová tűntél, régi álmom ? . . .

Kacagó, vig madárének,
Hango-, pajkos, vidám dalok . . . 
H-lyojtük, csak bús emlékek 
S szivtittójiő halk sóhajok . . .

Kroó József

— Halálozások. Sátoraljaújhely 
és Zemplén vármegye közönségének 
rendkívül érdekes, eredeti széles kö­
rökben ismert és kedvelt alakja kői 
tözütt el az élők sorából. Juhász Jenő 
ügyvéd ma éjjel meghalt. Az e^ész 
vármegye ismerte jellegzetes érdekes 
magyaros egyéniségét. Élénk részt 
vett a közéletben megyei városi gyű­
léseken. Éveken át volt az újhelyi 
önkéntes tűzoltóság főparacsnoka s 
vezetője . A poétikában mindig a 
kormánypártnak volt vezető ténye­
zője szellemes, élénk vig modoráért 
sokan szerették, bar kíméletlen szó 
Kimondása s maró gúnyája nem egy­
ezer szerzett neki ellenségeket. Far 
évvel ezelőtt gyomorrak támadta 
meg s ez hosszú szenvedés után 
most kioltotta életét. Halála nagyon 
széles körökben ke tett őszinte s m -ly 
részvétet. Temetése folyó hó 21 én 
lesz. — Zombory G.dó megy aszói 
ref lelkész szept. 19.én rövid szenve­
dés után meghalt.

— Plebánosi vizsga. A kassai- 
egyházraegyei zsinati vizsgáló-bizot­
tság előtt tegnap sikerrel telte le a 
szinodális vizsgát Hildák Gádor ho- 
luuimai káplán.

— Esküvő. Fo'gár Iréukeés Frincz 
Dániel f. hó24-én d. u. 2 ó.akt r tartják 
esküvőjüket.

— Levél a szerkesztőhöz. Kap­
tuk és sdjuk a következő sorokat. 
Mélyen tisztelt Szerkesztő ur! Enged­
jen meg, hogy soraimmal felkér, goi 
bátorkodom, de tudva azt hogy 
ünnük lapja mii den igazságot felka­
rol bátorított fel az irá.-ra. Nem néz­
hetem tovább hogy milyen lelkiisme­
retes óviutezked .->t tesznek a kolera 
ellen, de csak írásban, mert tevékeny • 
ségrő! szó sem lehet. — A Lajo^-közre 
ny itnak sujuos ablakaim nem is szólva 
arról, hogy azt klozettként, szeraét- 
d arabonként használandó. De elnézem 
ha már 2—3 hónapban egy szer ős ze 
s. prik nagy nehezen, d-> a szemét 
c^ak halomra lesz összekaparva, mi­
nek kell azt e 1 vitetni, jó az u.;yis 
"Miely rendezett tanácsú városnak. 
Ha azonban m *gis történt egy kis 
nagy ukaritas — mivel a nagyságos 
Képviselő úr tiszti li meg városunkat, 
még a Lajos közben is bemeszelték a 
szemétdombokat, hat önöktől kérdem 
rendnek, óvintézkedésnek nevezhető 
az ilyen eljárás? Nagyon szépen 
kérném a Tek. Szerkesztőséget mél­
tassák soraimat figyelemre s mossák 
mag a fejét egy kicsit a Folgármes
t r úrnak. E ő r e i s h i  köszönetem- 
oek fedik kifejezést. Egy lakó kiuek 
a Lajos közre nyiiik az ab aka.

Meghívó. A sátoraljaújhelyi 
izr. nőegylet f hó 28 ári d. u 3 órakor 
az izr hitközség tanács Ürmében 
rendkívüli közgyűlést tart melyre 
egylet tagjii t tisztelettel meghívja. 
Tárgy : Elnökválasztás.

Ebkiálitás. Az országos ma 
gyár foxterrier és tacskó tenyészt? 
egyeaü'et a szorasz dós vármegyék 
eb-ós sportkedvelőinek, vadásztar.-u- 
tatainak támogatásával és októ­
ber hó 12 én Kassán egy spécii is 
foxterrier és tacskó kiállítást rendez 
Ezen kiállítással kapcso'albau fogják 
a felvidék kopóki dvelo vadásza i is j 
ebeiket bemutatni. A díjnyertes 
ebek értékes tisztelitdijakbau része 
sü liek. A kiáliitá.-sal k a p c s a ib a n  
inükotorék verseny is lesz élő borz 
és rókákra. Nevezési ivek György

Géza urnái kaphatók Sátoraljaújhely.
A kópékra nézve felvilágosítást ad 
Simsony János Tátravirágvölgy.

A tokaji vásár ^betiltása. A
folyó hó 22 éré eső országos dió verő 
vásár a kolera-járvány miatt betilta­
tott.

— Verekedő legények Folyó hó 
T-én Illés József és Illés Dániel B, 
keresztúri lakos legények be akartak 
menni Venglárcsek Ltván udvarába. 
A Venglárcsek cselédei: id. Hegedűs 
Mihály, ifj. Hegedűs Mihály és Hege­
dűs Miklós útját ál-ták a két legény ncK 
miből kifo'yólag csakhamar parázs 
verekedés fejlődött ki köztük s a 
verekedés hevében id. Hegedűs Mi- 
há yt mogszurták. A bűnvádi eljárás 
fo yamatban van.

— Zongora és hegedütanitást 
elvállal Dr. Kárpáthy László Jelent­
kezhetni a kiadóban.

Kolera ellem védekezés. A
kolerajárvány veszedelme ellen első 
sorban tiszta csir-és baktériumra ntes 
ivóvíz élvezete által védekezhetünk. 
Mint i yenek különösen ajánlhatók a 
Schönborn Butikéira Szoly va és Luhi 
Erzsébet természetes tiszta ég vény 
ásvány vizek mert ezek állat dó orvosi 
fe' ügyelet mellett absolut tisztán 
mindig fris töliósbena modern higié­
nia követelményeinek megfelelő eg 
Kerti nek forgalomba, de különösen 
most, a kolerajárványra való tekin­
tettel ezen vizek oly szigorú ható­
sági felügyeli t is ellenőrzés mellett 
tesznek töltve, kezelve és forgalomba 
hozva, hogy az biztos garancia urra, 
hogy ezen vizek élvezetével hatható­
san védekezünk a kolera ellen. Ezt n 
vizeknek különösen most így asz­
talnál sem szubad hiányozniuk. Kaj»- 
lu tó  mindiUÜtt.

— Tudóbetegek. Jól teszik hocy 
ha jav in ra  egy Sirolin kuranak hasz­
nát veszik, mert Sirolin ‘‘K'm he me 1-
betegeknek rui gköuy ebülést és sok 
esetben segítséget hoa, Csökkenti és 
mellőzi a kllemetlen éjjeli izzadságot 
könnyebb lesz és enyhül. Sirolin 
Koche ízletes étvágyat szerez és elő­
mozdítja a táplálkozást. Mindennek
e.őtt a légzési szervek egy érezhető 
el • na lók épességet szereznek u mely 
a szívesen látott és szükséges vé­
delmet képezi szél és az idő vészé* 
lyei ellen. A jólérzés beköszön. Uj 
életkedv ébred. Ezt teszi a Siroliu 
“Koche mely miudju gy úgy sz ír  tár­
ban kapható.

Aki mindennap következetesen 
használja az Odolt, az mai 
ismereteink szerint az elképzel­
hető legjobb száj - és fogápolást 
gyakorolja.
Ára: nagy Cvi-ff 2.— Ic, kis uvff 1.20 k.

Szerkesztő:

Dr K Á R P Á T H Y  LÁ S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :

A S Z E R K E S Z T Ő S É  Q.

Kijdótuiajdono* :

LANDESMANN M1K8A
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Divatszövetek, 
selymek, kész 
blousok csip­
kék és sza la ­
gok,  férfi-, és 
női fehérnemű

Grünberger József
d i v a t á r u h á z á b a n

M intákat bér­
mentve küldök

Naponta érkező újdonságok.

KOLLARIT - bórlemez
kaucsuk com posicióval bevoni ruganyos 

v iharbiztos é s  időtálló

SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ
A je lenko r legjobb te lő fed ő lem eze . V ég­
te lenül t a r tó s ! Régi zsindely te tők  átfedé­
sére kiválóan alkalm as. Sem  mázolni sem  

m észlével bekenni nem kell.
Kapható: Iterz Kálmán fia vaskereskedönél Sá­

toraljaújhely. Markovies Mayer fakereskedőnél 
TőketereLes.

fóvakodjunk értékt 
len utánzatoktól!

Törvén} esen IT| 
bejegyzett védjegy.

e's pénzét nem akarja hiábavaló dol­
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legala'bb egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

Oroszlán 
Alenthol 

Sósborszeszt
a háziszerek királyát 

Kapható 44 fill. 1.20 és 2.40 K eredeti üvegekben.

Föelárusitás: LEFKOVH 5? MIKSA
fűszer t'b rövidáru

nagykereskedésébe n,
Csui, kCuvény, reui . . .  .
fiSj»ís. óért'koldul- is litílfájií», írom- ís iiil>á»talmuk. kút i’> híGgvi-n- 
geség. n.eruv vi'gtaguk »s ujjak, gin sí k toMÍI i»i Itiilés, iiioghízu.-. 
' Bg> ii'gi ti. altiból származó bajok a ónnal ci
thonl Sósl i>imfM lius/niilata által. Hu u fújt ’ivhtn-/ u vlürzsülést nem 
ttiri, úgy lorugutáht alkaln.u/. mik. Fogfájás, fifjl;tjás.tijss;.gguln>, huj- 
hullás. ttUgfsMg. t-ágymliság, kimerült* «' iíltui;.iu> (tuiigrug ecetei­

ben kinccsel ér :el u \ aludt Oroszlán Mentből í>Jhüorszc*z. 
torokfájás, rekedtség gégthurut. influci./n. mitlut hu fellép, tig\ eni- 

lékez/.ék uz Oroszlán Ment hol bóshutszcszre. n « 1 v a legkitiiiiÖM. t > 
a legelterjedtebb báziszer, l.zer és ezer má.> esetekben i> kitűnő siker­

rel lesz az Oroszlán Mentből SúsLmrszcsz használva.
Minden egyes Cvegluz Lo használati ug sitim van mellékelve. Sok ezer 
háluirul tanúskodik róla, hogy az Oroszlán Mentből Sósliorsztsv uz 

emberiség jótevője.

Sátoraljaújhely . m ia - iy -u tc  m.

höl̂ ykö̂ önsé̂  
ŝ iües figyelmét 
/elhiojuk

j*iseher destüérek
ő s ? i  d i u a t -  
u j d o n s á ^ a i r a

Tyúkszem,
börkeniényedés szemölcs 4vS
Ta alatt eltűnik a CANNABIN 

használata után. Üvegje 1 kor. 
posta díjjal 1.40 kor. Három 

üveg bérmenive 3 kor.
□□□ooo

siorExcel
hintőpor 48 óra alatt a kéz,- 
láb t\> h ó n ajizzadast I doboz 
1 kor., postadijjal 1'40 kor,, 3 

doboz bér ment ve 3 kor. 
□□□□□□

H iz la lás ra  le g a lk a lm a s a b b  40  
százalékos  p h o s p o rs a v a t t a r ­
tam i a /ó

T a k a r m  á n  y mész,
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyén 300 kiló hizlalást súly 
érhető el. Alkalmazható azon- 
feiil baromfi, borjuk, juhok, 
marhák, ökrök és lovaknál 4 
háromnegyed kiló ára, mely 
hónapokig elég 5 kor. 80 fill.

utánvéttel bérmetve.
I ’lán vét tel vagy a pénz előze­
tes beküldése mellett küldi : 

K apható  m in d en ü tt :
A hol neiu lenne raktáron, meg­
rendelhető utánvéttel, vagy a 
pénz előzetes bekiüd- se mellett 

a készítőnél;
Br. f l c u h  € . , Korona ' gyógy­

szertára  jjyör 99.

1T03ÍJ1Ü. vh.
Árverési hirdetmény.

A .-aUjheiyi kir. jbiróság 013. V 
340 6 számit végzésé folytán Neu­
mann Bertahátr. 150 kor. követelésé­
nek és ezek járulekainak bt hajtása
v. gett 1913 évi szept. 29 én d. e. 10 
es fel Órakor Saioraijaujt.eiyben Kos­
suth L ajos u c j  3- szám alatt 
* végrehajtás szenvedő lakásán elár­
verezem, azou 4378 kororouara be­
csűt  ingókat, lUulyekt  t a sátora ja- 
Ujhelyi kir. járásbíróság 913 V 340,1 
számú végrehajtást rendelő végzése 
a apján a saujhelyi 1 ir. jbirésági 
013. V. 346,2 azamu \ hajtási jkönyv-
ben 1 tételek alatt le- és felülfoglal- 
tutu s tue yek a 912 V. 1850 1 913 
V, Tö l és 127 1 számú a'apfoglalási 
jKvekben 1 13, 1 — 16 és 2—14 té­
telek alatt vannuk összeírva u, m. 
I u urukat slb.

Saujhely, 1013, szept. 12.
Rosner Imre kir. bir. vh.

4847/1913 Tksz.

Árverési hirdetményi kivonat.

A sátoraljaújhelyi kir. törvszék 
mint tkvi hatóság közhírré teszi, 
hogy a Saujhelyi Takarékpénztár r. 
t. végrehajtónak Lévai Ferenci Ká­
roly végrehajtást szendedő elleni 000 
kor. tőkekövetelés és jár. iránti vég­
rehajtás Ügyében a saujhelyi kir. 
tvszék (saujhelyi kir járásbíróság) te­
rületén levő Ladamócz község ha­
tárában fekvő A I. 1—2 sor. 220 és 
221 hrsz alatt felvett Lévai Ferenci 
Károly (nős Végső Vt ronnal) nevén 
álló ház és száutóból álló jószágtestr* 
833 koronában. 2. ugyanezen betét- 
bon A II. 1 - 2  sor 1945 és 2066/22 

: hrsz. alatt felvett ugyanannak nevén 
álló rét és vízállásból álló jószágtest­
re 134 kor. ezennel megállapított ki­
kiáltási árban az árverést elrendelte, 
és hogy a fentebb megjelölt ingat­
lanok az 1913 évi okt. hó 24 napján 
d. u. 3 orakor Ladamócz községhá­
zánál megtartandó nyilvános árveré­
sen a megállapított kikiáltási áron 
alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsáránuk sc<U*lékát 

' vagyis 83 k 30 f illetve 13 k 40 f kész­
pénzben, vagy az 1881. évi LX. 42. §. 

.jelzett árfolyammal számított és az
1881. évi nov. hó 1-éu 3333. sz. a.
kelt m. kir, igazságügy miniszteri 
rendelet 8, § ában kijelölt óvadék­
képes értékpapírokban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. évi 
LX. t.-c. 170. §-a értelmében a bá­
natpénznek a bíróságnál előlege* 
elhelyezésről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

A kir. törvényszék tkvi hatósága 
megállapítja, miszerint;

1) a fenti ingatlan a kikiáltási 
ár */j részénél alacsonyabb vételár­
ban ie nem üthető,

2) hogy azon árverető, aki a 
kikiáltási árat meghaladó Ígéretet 
tesz, köteles nyomban a leütés után 
bánatpénzét az általa ígért vételár 
10 százalékáig kiegészíteni, mit ha 
eltuu'ászt, ígérete figyelmen kívül 
marad és a haladéktalanul folyta­
tandó árverésben mint árverelő töb­
bé részt nem vehet.

Kelt Sátoraljaújhelyben, a kir. 
törvényszék, mint tkvi hatóságnál, 
1913, augusztus hó 14 én,

Makó s. k. kir. tvszéki jző.

Házvezetőnői
állást keres, középkorú 
egyedül álló nrinő, ki a 
főzést, baromfitenyész­
tést, disznó hizlalást érti. 
Kitűnő bizonyítványok­
kal rendelkezik, eddig is 
nagyobb házaknál m ű­
ködött. Ajánlatok „Ház­
vezetőnő" jeligére a ki- 
adóhivatalba kéretnek.

A Várhegy déli oldalán 
az úgynevezett oremusl 
dűlőben fekvő ~

3 h o l d  s z ő l ő
ezidei (40—50 gönci hordó) 
terméssel együtf kedvező 
fizetési feltételek mellett 
szabád kézből eladó : : 

Értekezni lehet Boross László 
tulajdonossal Sátoraljaújhely.

A  le g jo b b  m in ő - 1 X m | «  
ségü  g é p i é s  kézi I C g l Q  
k a p h a tó  a p a rn ó i u ra d a lm i t é g la ­
g y á rb a n . —  l ’o s ta , td v ird a  és 
v asú ti á llo m ás  P a rn ó ,
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JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapbató drogériákban, gyógyszertárakban ós illatszertírakban

N E  T E S S É K  E L F O G A D N I
K»i' i>ikTz-bznpp »nt. kölnivizet *’s poud* rf, ha nincsen rajta az eredeti és egyedül valódi, de sokszor után 
zott JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor nem kell elfogadni helytelen és után­
z ó t  kölnivizet, kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha :»z itt jelzott eredeti készítmény m iu volna kap­

ható az Un lakhelyén, mert a világhírű cég magyarországi képviselete;

HOLCZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, VIII kér, Szigetvári u. 16 szám
egyszerű  levelező lapra  azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az eredeti minőség.

SALGÓTARJANI 
Kőszénhánya Rész vény társulatX

széntermékei (szobafiitésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENŐ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb mint-égü apró és 
durva s;:emü kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint p orosz  briket kapható.
Superfosfát-m űtrág'ya Káli só

Mint asztali viz nagyon kel­
lemes. jó hatású,, egészség 

I. ápolt) ital. A Szén Margitszi- . . . . „ • r  .  »_ . . f i  geti üditő és gyógyvíz keze-
o  lősegc*

i legkiválóbb szénsavval teli‘et ásványvíz 1 őlerakat Tóth Lajos cégnél
Sátoraljaújhely

Minden jobb füsieriizletben és vendéglőben kapható.

ŐSZI TRAGY ZAS I

THOMASSALAK
A legjobb és l e g o l c s ó b b  foszforsavas 
műtrágya ! óvakodjunk a hamisitá-októl!
Csak akkor valódi, ha ilyen zsákban van 
ps eredeti ólon zár \an rajta. Minden 
zsák tartalomjegyzékkel van ellátva!

K A L M Á R  V I L M O S
a T h o m a s g h o s p h a t f a b r ik e n  Berlin, vezerképviselője

BUDAPEST, VI. ANDRÁSSY UT 49 SZ.
Különösen a jelenlegi r e n d k í v ü l i  o l ­
c s ó  arakra figyelmeztetjük a vásárlókat

Eladó
a i  A n d rá ssy-u tca  4 4  sz. 

h á z (M á v . fo rga lm i fő ­

n ö k s é g ) va la m in t a  v á ­

góhíd  és b ő rg y á r s zo m ­

szé dságá ba n fe k vő  12 

k á t. ho ld  szá ntó  és rét. 

Fe lvilágosítás Dr. FU ze s- 

sáry Z o ltá n  Ü g yvé d i iro ­

d á já b a n  k a p h a tá .

Már megérkeztek
a le gújabb  d iva tu  
a ngol férfi ruha 
szö ve te k, té lik a ­
bát k e lm é k , női 
k o sztü m  k e lm é k ,

:: szö rm eáru k  ::
dús vá la szté kba n. 
F é r f i ö l t ö n y ö k  
m é r t é k  szerinti 
m egrende lé sre  el- 
vá lla ltatn ak  s i i

M o s k o v i t s  H e r m á n
p osztó  és g ya p jú s zö ­
ve t d iva tá ru h á zá b a n  

S á T O R A L J A U J H E L Y  
R á k o czi-u . 6. Kispiac.

T  H I E R R Y  A . G Y Ó G Y SZER ÉS Z B A L Z S A M A
Utolerhctetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
enyhíti a katarust. megszünteti a fájdalmat oko/ó 
köhögést. T ' ,rukgyulmiast,  rekedtséget és gégéim- 
i"kat megszüntet,  valamint lázi. különösen jó ba­

ki k . i ollón Gy dgy hatású 
aranyér és alte>ti l'ántulmaknál. tisztítja a veséket 
étvágvgerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitünően 
bevált fogfájásnál, ' ' .h as  fogak, szájbfiznél, valamint 
az .'.ss/es >záj- és fogbetegségek, Uüffögés ellen, 
megszünteti  a száj- vugy gyomortól  eredő bűzt.

liatásu pá-itlikagilisztánál. Meggyó gyí t  minden 
-i l et. sebhelyt, orbánt oi. I.íztói eredő hJ lyagot,  ke- 
ié-t. s/emi'.í, > i égési sebeket, megfagyott testre 
székét \ art é-. kiiité>t. lülbántal inu k ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál különösen influenza, kolera 

vagy más jár ván yok nál  kéznél legyen.

írjunk . Thierry A. Őrangyal-gyógytárának 
Pregrada, Róhitsch mellett.

1 3 kis- vagy 6 dupla- vági / mag} sptcialiMg góo korona. 
Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

Thierry A gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenőcse.

Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas 
operációkat leggyakrabban feleslegessé tesz. I laszná- 
lu'os gyermekágyit* nőknél fájó emlők,  tejmegimiitás 
rekedé-’ . ei ii lukeményedés ellen. Orbánt- feltört lábak, 
sebek, dagadt végtagok, csontszu, fekélyek, ütés szú­
rás, lövés vágás \»g\ zúzodás által okozott .-éheknél 
kitűnő gyó gybutásu szer. Idegen leslek eltávolítására 
m in t :  in cg. szálka, jior, serét, tüske sth. kinövések, 
karbu nk ul u- .  képződmények, valuiuint rak ellen, féreg 
rothadás, körömgyfiié.-, hólyag,  egrsi sebek, bosszú 
betegségeknél elotorduló tí-ilekvé.-né1, vérkeléseknól. 
fülfolyásnál,  valamint kipállás esetén t sezsomőknél 

stb, stb. kitűnő hatású.

2 A rCo a f in z  t/óuíes ti  küldist v, utánvét tuti lett kapható:
Hudapesten kupliutó.  Tűrök Jrizfccf l \ >:g\tárában, valamint az orzság 
légii I I  t'gy.-zt itáiál  mi. N a g y i m .  Tfialmayer és Seitz, Kod.meister 
Utódai. KiiCi.r.c\itt l i s i v .  d n  gnenákban Hudapesten kapható. Aliul  

nincs lerukat rendeljünk közvetlenül:

k Chicrry fi. Őrangyal gyógyszertárából, pregrada, Róhitsch mellett

I D E G G Y E N G E  F É R F I A K I
N em i b e te g s é g  m in d en  e s e té b e n  és az id e g re n d s z e r  k ü lö n ­
b öző  b e te g sé g e in é l (k im erü ltsé g ,az  e m lé k ez ő te h e tsé g  h a n y a t lá s a )  
nem  p illan a tn y i lá ts zó la g o s  jav u lá s t, h anem  á lla n d ó  g y ó g y u ­

lá s t szerez  a k ip ró b á lt id e g e rő s itő  és  id e g c s illa p itó

V I R O L I N
K ellem es izü, a g y o m ro t n em  ro n tja ,  a s ze rv e z e tre  n incs 
k á ro s  h a tá ssa l . K a p h a tó  7 .5 0 , 10. — cs 2 0 .—  k o ro n á s  c so ­
m a g o lá sb an , az u tó b b i e g é s z  k ú rá ra  e le g en d ő  m e n n y iség e t 

ta r ta lm a z . M ag y a ro rsz á g i m e g re n d e lé s  c im e  :

SZENT PÉTER laboratórium Bpest VI. Felső-erdősor 48 F
Kérjen meg m» ingyen prospektus bérmentve küldjük Szám*s kösz^nőleve^

x L E G B I Z T O S A B B
3 a cs. és kir. klz. szabadalmazott M A L Á R TSIK -féle

patkányirtó pogácsa
patkányok, egerek, vakondok elpusztítására Prcbadoboz 2 K Háziálla­
toknak nem artalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákbsn.

jyíalártsik Qyörgy Sátoral jaújhely.
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őszi újdonsáĝ  Klein Kálmán
a legszebb vál asz t ékban ■ ■ ||j áruházában S S
legolcsóbb árban szerezhetők be. Vidékre mintákat bérmentve küldök.

F E L S O M A G Y A R O R g Z A G I  H Í R L A P  Szombat, szeptember 20

Ó H !  J A J ! Köhögés, 
rekedtség

és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER

V f g í i . j t  r í  »r á tk o z o tt  
k u ü ü g é a .

kgg•• r B)clIpSSttillái 
h a l  h am ar ir.t ggy  < t> y itott

az étvagyat nem ront­
ják és kitűnő izünk.

D o b o z a  I c*h  2  í v  P r ó b a d o b o z  5 0  í i l l
Kapható gyógytárakban és drogériákban.

Fő- és :-zétküldési raktár:
Dr ECCER 1E 0  és E C O  R 1 E p e s tü l Révai u 2.
Kapható Sí r ( i. éter. Widdt
gyógvhzertárukl'iti), iiritlYov K.i n ni dn péi,;il ;.n. Hun.< mii* : Káliián 
Aruuld. 1’etC Kiliu. Ntipy i m I ‘uly : h i« i.« \ it- M k • a. Kih z Het i k. Tolvnv 
Imre, Sárospatak: Kuni í n i  << i. J'/tujkt': lukui Tivadar. Tartzal 1 

Topért zer A. gyi'py szertárában.

n  o

A  mi m o d e rn ü l b e re n d e z e t t  k ü lö n le ­
g e s  g y á r  v á lla la tu n k

i

-a* ,#

a s n jtó g y á ra k  k ö z ö tt s a s z a k k ö rö k b e n

a legjobb hírnévnek örvendő
K érje  1 90  szám ú  k ü lö n le g e s  ár­
je g y z ék ü n k e t szellő-, é s  g y ü m ü lcs- 
s a jtó k ró l, te l je s  s z ü re te lő  b e re n d e ­
z é se k rő l, h id ra u l ik u s  s a jtó k ró l, g y ü ­
m ö lc s - , és  sző lő m alm o k ró l, sző lő zu - 
zók ró l, b o g y ó z ó g é p e k rő l ,  b o rs z i-  

v a tty u k ró l, s tb .
T ö b b  m int 7 0 0  é re m  és első díj stb.

PH. MAYFARTH & Co.
b o rk é sz itő  és  g y ü m ö lc s  é r té k e s ítő  g é p e k  k ü lö n le g e ss é g i g y á ra  

1500 munkás Wien, 11 Taborstrasse 71 Képv. kerestetnek.

HÁZ E L A D Ó .  ,Eladó
I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél öreg használt g r a m o - 1  TÜ/oltÓ-tér 4 Szám 
fonlem ezeket újakra WAGNER „HANGSZERKIRÁLY" tm a | a {jj h á z a m a t  c l k ö l t ö -
Budapest, József-körut 15. 
Árjegyzék ingyen.

alatti házamat elköltő 
zés miatt eladom.

P A P P  BÉLA
m. kir. főerdészmérnük.

| k eze lé sem  a la tt  á lló  500 drb. e g y ­
sze r használt p r ím a  912 és 911 évi

gönci hordó
M e g k e re s é s e k e t é s  á ra já n la to t  kér 

Propper Jenő T o lcsv a

Olcsó árak mellett ajánlja

SZEGŐ D0R
nagyáruháza
női felöltő, blous, kosztüm, 
alj és pongyola újdonságait

!! N a g y  o c c a s i o  !! 
szörmeáruk *

gyermekruhákban
m

Nyomatott Landesmann Miksa es Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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